
Het initiatiefvoorstel-Engberts ‘Uitbreiding burgerleden commissies’ 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het initiatiefvoorstel (voorstel nr. 22bb003906) van de heer G.J. (Co) Engberts (PvdA) over uit- 

breiding burgerleden commissies van 2 juni 2022; 22bb4477; 

  

gelet op de artikelen 82 en 147 van de Gemeentewet; 

  

overwegende: 

- dat het wenselijk is elke fractie de mogelijkheid te bieden ten minste één burgerlid in een commissie 

aan te wijzen; 

- dat dit een bijdrage levert aan het verminderen van de werkdruk van de raadsleden; 

- dat een burgerlid in een commissie zich daarmee kan voorbereiden op een mogelijk toekomstig 

raadslidmaatschap in het geval er een vacature binnen zijn of haar fractie ontstaat; 

besluit: 

  
A. 

Artikel 4, tweede lid, van de Commissieverordening 2018 te wijzigen als volgt: 

'2. Een fractie die naar aanleiding van de laatst gehouden verkiezingen voor de gemeenteraad: 

beschikt over één raadszetel kan in ten hoogste drie commissies een burgerlid aanwijzen; a. 

b. beschikt over twee raadszetels kan in ten hoogste twee commissies een burgerlid aanwijzen; 

c. beschikt over drie of meer raadszetels kan in ten hoogste één commissie een burgerlid 

aanwijzen. 

B. 

Te bepalen dat dit besluit heden in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 juni 2022. 

De griffier, 

A.C. de Bondt 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-417 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 305227 

GEMEENTEBLAD 6 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 305227 6 juli 2022 1 


